
            OGGETTO:PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' - 2012/2014 - APPROVAZIONE.

            

C O M U N E    D I    C U T R O F I A N O
     PROVINCIA DI LECCE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 138 del  31-08-2012

L’anno  duemiladodici il giorno  trentuno del mese di agosto alle ore 14:00, nella Residenza Municipale, convocata con 
appositi avvisi è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori seguenti:

ROLLI ORIELE SINDACO P

MASCIULLO NICOLA VICE SINDACO P

DONNO SANTO ASSESSORE P

CAMPA TOMMASO LUIGI ASSESSORE P

CESARI MARIA ROSARIA ASSESSORE P

Presenti n.   5  Assenti n.   0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale del Comune FOGGETTI MARIA ANTONIETTA.

Il Sig.  ROLLI ORIELE, nella sua qualità di SINDACO constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

In ottemperanza all’art. 49 del D.Leg.vo N.267 del 18/08/2000, si esprimono i seguenti pareri :

Si esprime parere Favorevole in merito alla Regolarità Tecnica dell’atto

Il Responsabile del Servizio

f.to LEUZZI GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto legislativo 150/2009 che ha introdotto, all'interno della riforma del lavoro pubblico, la previsione che 
nell'ambito del ciclo di gestione della performance organizzativa e individuale venga redatto un documento programmatico 
denominato “Programma triennale per la trasparenza e l'integrità” , nonché gli eventuali aggiornamenti annuali;

visto in particolare l'articolo 13, comma 6, lett. “e”  e comma 8 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;
visto l'art. 15 dello stesso decreto che demanda all'organo di indirizzo politico-amministrativo di ciascuna 

amministrazione la promozione della cultura della responsabilità per il miglioramento della performance, del merito, della 
trasparenza e dell'integrità, nonché la definizione del Programma triennale per la trasparenza e l'integrità di cui all'articolo 11, 
nonché gli eventuali aggiornamenti annuali;

vista la deliberazione della CIVIT n. 105/2010 - Linee guida per la predisposizione del Programma triennale per la  
trasparenza e l'integrità (articolo 13, comma 6, lettera e, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150);
               visto il protocollo di Intesa tra la CIVIT e l'ANCI, sottoscritto in data 16/09/2010, ai sensi del comma 2, 
dell'ari. 13, del D.Lgs n. 150/2009;
               visto il proprio provvedimento n. 186 del 09.12.2011 avente ad oggetto: ”Approvazione Piano della Performance  
organizzativa per la trasparenza, la valutazione ed il merito.: Piano assegnazione risorse ed obbiettivi .  Approvazione  
sistema permanente di valutazione della performance”;
                      vista  altresì l’altra propria deliberazione n. 103 del 29.06.2012 avente ad oggetto: “Ciclo di gestione sulle performance  
2012.  Approvazione”;
              ritenuto  di adottare l’allegato  “Programma triennale per la trasparenza e l'integrità 2012/2014”  e 
individuare

a) quale responsabile della trasparenza   – che ha il compito di controllare il procedimento di elaborazione  e di 
aggiornamento del Programma triennale; a tal fine  promuove e cura il coinvolgimento delle strutture interne 
dell’Amministrazione,  cui  compere  la  responsabilità  dell’individuazione  dei  contenuti  del  Programma,  il 
Segretario Comunale;

b) quale responsabile della corretta applicazione  delle linee guida, delle metodologie e degli  strumenti   
predisposti  dalla  CIVIT,  nonché  come  soggetto  che  promuove  e  attesta  l’assolvimeto  degli  obblighi 
relativi alla trasparenza e al’integrità  (art.14, comma 4, lettera f e g),  del decreto, che esercita a tal fine 
un’attività  di  impulso,  nei  confronti  del  vertice  politico  –  amministrativo  nonché  del  responsabile  per  la 
trasparenza, per l’elaborazione del Programma,  il Nucleo di Valutazione Interno nominato con disposto G.C. 
n99 del 23.06.2011;

                acquisito il parere tecnico favorevole ai sensi dell'ari. 49, comma 1, del Testo Unico n. 267/2000;
con votazione unanime favorevolmente espressa nei modi e forme di legge, 

DELIBERA

                per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate trascritte, 
1.  Di  approvare  l’allegato “ Programma triennale per  la trasparenza e l'integrità  2012/2014 “  che sarà aggiornato 
annualmente e costituirà un'appendice della Relazione Previsionale e Programmatica ed individuare

a) quale responsabile della trasparenza   – che ha il compito di controllare il procedimento di elaborazione  e di 
aggiornamento del Programma triennale; a tal fine  promuove e cura il coinvolgimento delle strutture interne 
dell’Amministrazione,  cui  compere  la  responsabilità  dell’individuazione  dei  contenuti  del  Programma,  il 
Segretario Comunale;

b) quale responsabile della corretta applicazione  delle linee guida, delle metodologie e degli  strumenti   
predisposti  dalla  CIVIT,  nonché  come  soggetto  che  promuove  e  attesta  l’assolvimeto  degli  obblighi 
relativi alla trasparenza e al’integrità  (art.14, comma 4, lettera f e g del decreto), che esercita a tal fine 
un’attività  di  impulso,  nei  confronti  del  vertice  politico  –  amministrativo  nonché  del  responsabile  per  la 
trasparenza, per l’elaborazione del Programma,  il Nucleo di Valutazione Interno nominato con disposto G.C. 
n99 del 23.06.2011;

2. Di pubblicare l’anzidetto programma sul sito internet  del Comune di Cutrofiano  nell'apposita area denominata  
"TRASPARENZA – VALUTAZIONI - MERITO";
                    successivamente, ravvisata l’urgenza 
                                                                                                     LA  GIUNTA  COMUNALE

               al fine di  procedere alla immediata pubblicazione sul sito internet  del Comune di Cutrofiano;
              con votazione unanime favorevolmente espressa nei modi e forme di legge, 

DELIBERA

3.  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del Testo 
Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali.



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

Il SINDACO Il Segretario Comunale

F.to ROLLI ORIELE F.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA

RELATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune il 06-09-2012 per restarvi 
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. del 18/08/2000 nr. 267.
Certificato di pubblicazione n° 495.

Cutrofiano, lì 06-09-2012 Il Segretario Comunale

F.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA

INVIO DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari (Art. 125, T.U.E.L. 08/08/2000, nr. 267), nota n. 
8466
del 06-09-2012 

[  ] Trasmessa alla Prefettura (Art. 135, T.U.E.L. 08/08/2000, n.267).

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:
[S] Dichiarazione di immediata eseguibilità (Art.134, comma 4 del T.U.E.L. 08/08/2000, nr.267).
[  ] Decorrenza gg. 10 dall’inizio della pubblicazione(Art.134, comma 3 del T.U.E.L. 08/08/2000, nr.267).

Cutrofiano, lì 06-09-2012 Il Segretario Comunale

F.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA

________________________________________________________________________________________________

COPIA CONFORME

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Cutrofiano, lì______________

Il Segretario Comunale
FOGGETTI MARIA ANTONIETTA


	     Provincia di Lecce

